
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

                        Αρ. πρωτ. 20163/ 22-2-2022/Β2 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

 

            
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  
Email  : kanastasiou@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες : Κ. Αναστασίου  
Τηλέφωνο : 210 344 2816 

 

  

ΘΕΜΑ : «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 ( Α΄204) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4024/2011 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο κλπ». 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 78 του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  

κτλ» και τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, της παρ. 2 του άρθρου 14 και της παρ. 15 του άρθρου 15 
του Ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».   

5. Τις διατάξεις του Ν. 4874/2021 (Α΄ 249) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022». 

6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
7. Την αρ. 2/87910/ΔΠΓΚ/7-7-2021 (ΑΔΑ: ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικ. έτους 2022». 
8. Την αρ. πρωτ. 105813/Β2/31-08-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Συνοπτικοί  προϋπολογισμοί 

οικονομικού έτους 2022».  
9. Την αρ.2/124835/ΔΠΓΚ/23-12-2021 απόφαση Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2022. 
10. Το απόσπασμα πρακτικών της αρ. 1123/21-12 -2021 (ΑΔΑ: ΩΥΧΕ469Β7Η-ΠΓΣ) συνεδρίασης της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 
11. Το αρ. πρωτ. 9032/27-12 -2021 έγγραφο του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 
12. Την από  18-2-2022 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:kanastasiou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΞΡ446ΜΤΛΗ-ΧΣΑ



 
Αποφασίζουμε 

 
Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους  2022 του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων όπως έχει εγκριθεί 
από τη  Σύγκλητο του Ιδρύματος με τα εξής αποτελέσματα: 

 
  
 
 

Έσοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  13.108.772,00 € 
 Δημοσίων Επενδύσεων:      5.253.668,50 €           
 Σύνολο: 18.362.440,50 € 
   
Έξοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  12.808.932,70 € 
 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.253.668,50 € 
 Σύνολο: 18.062.601,20 € 
   

 
  Πλεόνασμα Προϋπολογισμού: 299.839,30 € 
 
 

  

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση:  
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων 
Τ.Κ. 451 10 Ιωάννινα 
  
- Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ. 

- Δ.Π.Γ.Κ. του Γ.Λ.Κ.  

- Δ.Π.&Δ.Σ. του Γ.Λ.Κ.  

 
Εσωτερική Διανομή: 
Δ.Π.Π.&Δ.Α.Ε.Φ. (Β΄)  

ΑΔΑ: ΡΞΡ446ΜΤΛΗ-ΧΣΑ


		2022-02-22T15:51:51+0200
	Athens




